Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas - CREA-AM

DELIBERAÇÃO DA DIRETORIA

Reunião: ORDINÁRIA - Nº 2/2025 - Diretoria - 26/03/2025 das 17:00h às 21:00h
Deliberação: 48/2025
Referência: 2708310/2025

EMENTA: Defere Considerando o convite para reunião na Sede Faria Lima, referente à Força-Tarefa em Aeronaves, no dia 07 de
março de 2025, e as tratativas institucionais com o CREA-SP nos dias 8 e 9 de março de 2025, solicitamos a autorização de diárias
e passagens para o Presidente deste Conselho, Eng. Pesca e Seg. Trab. Alzira Miranda de Oliveira, para os referidos períodos.

DELIBERAÇÃO
A Diretoria do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas - CREA-AM, no uso de suas atribuições legais, reunido
em Manaus, no dia 26 de março de 2025, analisando o relato e voto fundamentado do(a) conselheiro(a) Ana Emilia Diniz Silva
Guedes, objeto de solicitação de outros , A solicitação é fundamentada na importância da presença do Presidente em eventos que
envolvam tratativas institucionais e o fortalecimento da atuação do Conselho em questões de relevância técnica e estratégica.
considerando finalmente o parecer exarado pelo Conselheiro relator desta Comissão, DELIBEROU por unanimidade, pelo(a)
deferimento do(a) outros do(a) interessado(a) . Coordenou a reunião o(a) senhor(a) Alzira Miranda De Oliveira. Votaram
favoravelmente os senhores Conselheiros: (6) - Alisson Vicente De Araujo Leao, Ana Emilia Diniz Silva Guedes, Dayse Silveira Da
Silva, Erika Cristina Nogueira Marques Pinheiro, Marcio De Menezes Rodrigues, Sebastião Robson Ferreira Da Silva. Não houve
voto contrário. Não houve abstenção.

Cientifique-se e cumpra-se.

Manaus, 26 de março de 2025.

Engenheira de Pesca Alzira Miranda de Oliveira

Coordenador(a) da Reunião

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas
Rua Costa Azevedo, 174, Centro - Manaus-AM

 Tel: + 55 (92) 2125-7120 Fax: + 55 (92) 2125-7122 E-mail: faleconosco@crea-am.org.br
Impresso em: 31/03/2025, às 15:18.

A autenticidade deste documento pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: z3Y74
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org